ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного Совета
Муслюмовского муниципального района РТ

«2^» января 2020 года с. Муслюмово
10.00 час.

Актовый зал МБУ «МЦ «Мизгел»

Председательствуют: Султанов Рушат Завдатович - председатель Общественного
Совета, Гарипов Ринат Гимадисламович - руководитель аппарата Совета
муниципального района.
Секретарь: Загидуллина Эльвира Фадутовна - секретарь Общественного Совета.

Присутствовали: Кашапов И.Ш. - специалист орг.отдела аппарата Совета, члены
Общественного Совета и общественных формирований, представители Совета
ветеранов, представитель СМИ.

Повестка дня
1. Утверждение состава Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг в соответствии с требованиями
Федерального закона № 392-Ф3.

2. Об организациях, в которых планируется в 2020 году проведение независимой
оценки качества (НОК).

3. Об определении организации -оператора по независимой оценке качества в
сфере социального обслуживания в Муслюмовском муниципальном районе на 2020

Выступил: председатель Общественного Совета Муслюмовского
муниципального района Р.З. Султанов.

По итогам совещания решено:
1. Утвердить состав Общественного Совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования в
составе 7 человек:

1. Султанов Рушат Завдатович- председатель Общественного Совета
Муслюмовского муниципального района;

2. Ахметова Рамзия Гильмегаяновна- член Общественного Совета;
3. Низамов Ильгиз Хафизович- председатель Совета ветеранов Муслюмовского

муниципального района;
4. Ахметзянов Музагит Загитович- детский писатель, заслуженный учитель

Республики Татарстан;
5. Светлякова Галина Викторовна- руководитель местного отделения

региональной общественной организации «Русское национально-культурное

%

объединение РТ»;
6. Изибаева Аниса Альбертовна- руководитель местного отделения региональной

общественной организации «Марийское национально-культурное объединение

7. Загидуллина Эльвира Фадутовна- секретарь Общественного Совета, секретарь
рабочей группы;

2. Включить в Перечень на 2020 год следующие учреждения и организации:
в сфере образования:
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Муслюмовская
гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Муслюмовский
лицей» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кубяковская
средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района
РТ;
в сфере культуры:
- МБУК «Централизованная библиотека» Муслюмовского муниципального
района РТ.

3. Для осуществления сбора, обобщения и анализа информации о качестве оказания
услуг в сфере социального обслуживания на 2020-2021 годы определена организация
- оператор:

МБУ «МЦ «Мизгел» Муслюмовского муниципального района.

Контактная информация:
Руководитель - Мингазова Алиса Александровна
423970, Республика Татарстан, с. Муслюмово
ул. Пушкина, д.44
телефон: 8-927-469-79-39

РТ».

Председатель:

Секретарь:

Султанов Р.З.

Загидуллина Э.Ф.